

Dan-Capital A/S
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 25 34 76 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Jens Brigsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan-Capital A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 34 76 68
	Stiftet: 24. april 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Andersen Jens Brigsted Claus Nicolaj Svender
Direktion	Claus Nicolaj Svender
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Associerede virksomheder	InvestorFinans A/S, Vejle Dansk Ejendomsopsparing A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i gældsbreve og pantebreve.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2017 indregnet til 17.334 t.kr., fordelt med 10.921 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.413 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.144 t.kr. mod 3.326 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-311.379	-294.380
Bruttoresultat	-311.379	-294.380
2 Personaleomkostninger	-75.000	-75.000
Driftsresultat	-386.379	-369.380
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.731.145	2.304.342
3 Andre finansielle indtægter	1.117.736	2.467.020
4 Øvrige finansielle omkostninger	-202.066	-788.014
Resultat før skat	5.260.436	3.613.968
Skat af årets resultat	-116.710	-288.112
Årets resultat	5.143.726	3.325.856
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.731.145	2.304.342
Overføres til overført resultat	412.581	1.021.514
Disponeret i alt	5.143.726	3.325.856

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	17.333.692	11.584.120
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.927.286</u>	<u>8.649.747</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.260.978</u>	<u>20.233.867</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.260.978</u>	<u>20.233.867</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.042.636	3.022.046
	Andre tilgodehavender	<u>52.927</u>	<u>135.398</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.095.563</u>	<u>3.157.444</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.160.012</u>	<u>2.914.384</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.255.575</u>	<u>6.071.828</u>
	Aktiver i alt	<u>32.516.553</u>	<u>26.305.695</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	8.000.000	8.000.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.224.317	8.474.745
8 Overført resultat	10.087.043	9.674.462
Egenkapital i alt	<u>32.311.360</u>	<u>26.149.207</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	100.710	38.112
Anden gæld	104.483	118.376
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	205.193	156.488
Gældsforpligtelser i alt	<u>205.193</u>	<u>156.488</u>
Passiver i alt	<u>32.516.553</u>	<u>26.305.695</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2017 indregnet til 17.334 t.kr., fordelt med 10.921 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.413 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pantebreve	762.336	1.836.054
Renter tilgodehavende associeret virksomhed	60.590	59.256
Gebyrer	28.303	72.765
Kursgevinster på pantebreve	22.434	46.309
Indgået på tidligere hensatte fordringer	<u>244.073</u>	<u>452.636</u>
	<u>1.117.736</u>	<u>2.467.020</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>202.066</u>	<u>788.014</u>
	<u>202.066</u>	<u>788.014</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	3.109.375	3.109.375		
Kostpris 31. december	3.109.375	3.109.375		
Opskrivninger 1. januar	8.474.745	6.231.506		
Årets resultat	4.731.145	2.304.341		
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	1.018.427	-61.102		
Opskrivninger 31. december	14.224.317	8.474.745		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.333.692	11.584.120		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Dan-Capital A/S
InvestorFinans A/S, Vejle	37,5 %	17.099.715	1.957.558	6.412.393
Dansk Ejendomsopsparing A/S, Vejle	40 %	27.303.248	9.992.651	10.921.299
		44.402.963	11.950.209	17.333.692
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar		24.405.038	31.819.235	
Korrektion primo		-4.817.706	0	
Tilgang i årets løb		1.061.282	0	
Afgang i årets løb		-1.586.897	-7.414.197	
Kostpris 31. december		19.061.717	24.405.038	
Nedskrivninger 1. januar		-15.755.291	-15.676.396	
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer		4.817.706	0	
Årets nedskrivninger		-196.846	-78.895	
Nedskrivninger 31. december		-11.134.431	-15.755.291	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		7.927.286	8.649.747	

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	8.474.745	6.231.505
Resultatandel	4.731.145	2.304.342
Andre værdireguleringer af egenkapital	<u>1.018.427</u>	<u>-61.102</u>
	<u>14.224.317</u>	<u>8.474.745</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	9.674.462	8.652.948
Årets overførte overskud eller underskud	<u>412.581</u>	<u>1.021.514</u>
	<u>10.087.043</u>	<u>9.674.462</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen kendte.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen kendte.		